



چهارشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۳۳۰

[اجتماعی]

اخبار

۲۲۰ گودر هاشده در تهران وجود دارد

عضو شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم توجه شهرداری تهران به گودهای رهاشده در سطح شهر تاکید کرد. مهدی عباسی در هفدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در تذکری بر لزوم توجه به گودهای رها شده در سطح شهر تهران اشاره کرد و افزود: ۲۲۰ گود رها شده در تهران وجود دارد که در سنوات گذشته شاهد بروز حوادثی در این گودها بودیم. برای نمونه در منطقه ۱۷ گودی که زمین بزرگی نبود دچار ریزش شد و ساختمان‌های اطراف آن آسیب دیدند. وی ادامه داد: در این موارد لازم است شهرداری تهران به صورت خاص موضوع گودها را دنبال کند. عباسی اضافه کرد بی تردید قوانین به حد نیاز وجود دارد اما اگر شهرداری لازم می‌داند قوانین اصلاح شود، می‌تواند در قالب لایحه موارد را به شورا ارائه دهد و شورا نیز آمادگی دارد این موضوع را به صورت فوری رسیدگی کند.

■ ■ ■

۵۰ درصد دانش آموزان استثنایی حضوری مدرسه می‌روند

معاون وزیر آموزش‌وپرورش گفت: از ابتدای مهرماه مدارس استثنایی‌ای که حداکثر ۵۰ دانش‌آموز دارند به صورت حضوری بازگشایی شدند. با توجه به جمعیت پایین‌تر مدارس استثنایی، ۵۰ درصد کل دانش‌آموزان استثنایی به صورت حضوری در مدارس مشغول تحصیل هستند و برای بازگشایی بهتر مدارس تاکنون ۴۰ میلیارد تومان اعتبار به مدارس استثنایی اختصاص یافته است. دکتر سیدجواد حسینی گفت: این اصلاح جاری و به‌رغم مشکلات سامانه سیما بیش از ۸۰ درصد دانش‌آموزان استثنایی در شبکه‌شاد عضو هستند و علاوه بر آموزش‌های حضوری از آموزش‌های مجازی نیز بهره‌مند می‌شوند. وی ضمن تقدیر از زحمات تمام ادارات در شروع باشکوه سال تحصیلی جدید گفت: گزارش استان‌ها نشان می‌دهد استقبال دانش‌آموزان استثنایی و خانواده‌های آنان از بازگشایی مدارس خوب بوده و باید به مرور مقدمات آموزش حضوری باقیمانده دانش‌آموزان استثنایی را نیز فراهم کنیم.

■ ■ ■

ادامه تجهیز لباس مأموران پلیس به دوربین

رئیس پلیس پیشگیری ناجا از ادامه اجرای طرح تجهیز مأموران عملیاتی و میدانی پلیس به دوربین البسه خبر داد. سردار محمد مصدق‌بیگی در گفت‌وگو با ایسنا درباره بررسی‌های صورت‌گرفته برای تجهیز البسه پلیس به دوربین اظهار کرد: در راستای تجهیز پلیس به فناوری، اقداماتی باید انجام می‌شد و در همین راستا طرحی تحت عنوان مهجز کردن مأموران به دوربین البسه در دستور کار نیروی انتظامی قرار گرفت و بخش اول آن که واگذاری حدود ۴۰۰۰ دوربین بود، انجام شد. مصدق‌بیگی گفت: بررسی‌های میدانی صورت گرفت و بازخوردگیری انجام شد که ببینیم تاثیر این دوربین بر مأموریت، صیانت از کارکنان، استانداردسازی رفتار و نظارت میدانی به چه شکل بوده است که بازخورد آن مثبت بود. بخش دوم عملیاتی شد و در حال انجام است. رئیس پلیس پیشگیری ناجا ادامه داد: البته این طرح مرحله به مرحله انجام خواهد شد و طبیعی است که تا انتهای کار که همه مأموران عملیاتی و میدانی مجهز به دوربین البسه شوند، ادامه پیدا می‌کند تا تهایی شود.

■ ■ ■

قانونی شدن موتورسواری بانوان در اختیار پلیس راهور نیست

رئیس پلیس راهور گفت: به دلیل آلوده قید آقایان در گواهینامه موتورسیکلت، بانوان نمی‌توانند از موتورسیکلت استفاده کنند؛ اگر هم بخواهند بانوان از گواهینامه موتورسیکلت استفاده کنند، این موضوع باید در قانون اصلاح شود و دست پلیس راهور نیست. سردار سیدکمال هادیانفر با بیان اینکه در آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی برای گواهینامه موتورسیکلت تنها قید آقایان آمده است، اظهار کرد: در گواهینامه پایه ۳ و سایر گواهینامه‌ها قید آقایان و خانم‌ها عنوان نشده یعنی همه می‌توانند مشمول بهره‌مندی از این نوع گواهینامه‌ها شوند. رئیس پلیس راهور افزود: به دلیل آلوده قید آقایان در گواهینامه موتورسیکلت، بانوان نمی‌توانند از موتورسیکلت استفاده کنند؛ اگر هم بخواهند بانوان از گواهینامه موتورسیکلت استفاده کنند، این موضوع باید در قانون اصلاح شود و دست پلیس راهور نیست و صرف قید کردن نام بانوان این مطلب که پیشنهادهی نیز بخواهد مطرح شود، باید وزارت کشور این کار را انجام دهد. این مقام انتظامی درباره موتورسواری برخی بانوان هم گفت: این کار خلاف مقررات است، زیرا گواهینامه ندارند و قطعاً با آنها برخورد می‌شود.

■ ■ ■

کاهش ۵ تا ۱۰ درجه‌ای دما در نوار شمالی کشور

امروز و فردا با نفوذ جریان‌ات سرد شمالی، کاهش ۵ تا ۱۰ درجه‌ای دما در نوار شمالی کشور و تشدید بارش در استان‌های ساحلی خزر و شمال شرق رخ می‌دهد. به گزارش مهر، بر اساس پیش‌بینی‌های کلی نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری تا فردا پنجشنبه در استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، اردبیل، استان‌های ساحلی خزر، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی بارندگی، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. چهارشنبه و پنجشنبه با نفوذ جریان‌ات سرد شمالی، کاهش ۵ تا ۱۰ درجه‌ای دما در نوار شمالی کشور و تشدید بارش در استان‌های ساحلی خزر و شمال شرق رخ می‌دهد، دریای خزر نیز طی این مدت مواج خواهد بود. امروز و فردا در بخش‌هایی از استان‌های کردستان، زنجان، قزوین، البرز و تهران نیز بارش مورد انتظار است و طی این مدت در ارتفاعات و نقاط سردسیر استان‌ها واقع در نوار شمالی کشور بارش برف رخ خواهد داد. روز جمعه هم در برخی نقاط استان‌های واقع در جنوب شرق و مرکز کشور بارش بارکنده پیش‌بینی می‌شود. همچنین روز شنبه با ورود سامانه بارشی جدید به کشور در شمال غرب، غرب، سواحل غربی خزر و استان‌های قزوین، البرز و تهران بارش رخ خواهد داد.

چند روز پیش «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور آذربایجان در ادامه رویکردهای ضدایرانی خود، این بار ایران را به کمک به ارمنستان برای قاچاق مواد مخدر به اروپا متهم کرد(د) وی در ادعای جدید خود اظهار داشت: ارمنستان به مدت ۳۰ سال با کمک ایران مواد مخدر به اروپا قاچاق می‌کرد.

این ادعا از سوی رئیس دولت باکو در حالی مطرح می‌شود که به گواه سازمان‌های بین‌المللی، ایران در پیشانی مبارزه با مواد مخدر در جهان قرار دارد و با درگیر کردن ۲۴ دستگاه و وزارتخانه، به کنوانسیون‌های ۱۹۶۱، ۱۹۷۱ و ۱۹۸۸ که طی آنها از کشورها خواسته شده با تولید و قاچاق مواد مخدر مقابله کنند، متعهدانه عمل کرده و در انجام این وظیفه شرعی و قانونی، بیشب از ۴ هزار شهید تقدیم کرده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، ایران به لحاظ موقعیت جغرافیایی در مجاورت افغانستان به عنوان تولیدکننده ۹۰ درصد مواد افیونی جهان قرار دارد و همین موضوع باعث شده تا کارت‌های مواد مخدر به دنبال ترانزیت پخشی از مواد مخدر از مرزهای کشورمان باشند. بر همین اساس مبارزه با مواد مخدر در ایران از بعد ملی فراتر رفته و کارکرد ایران در این بخش در جهان دارای اهمیت بالایی است.

این نقش فراملی زمانی مشخص تر می‌شود که به آمار دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم ملل متحد (UNODC) توجه کنیم؛ در این آمار که سال ۹۸ منتشر شد، جمهوری اسلامی ایران به‌تنهایی ۷۶ درصد تریاک، ۶۷ درصد مرفین و ۱۷ درصد هرویین جهان را کشف کرده است.

در جدیدترین آمار ارائه‌شده از سوی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، طی ۲ سال گذشته این ارقام رشد قابل توجهی داشته و ایران ضریب تاثیرگذاری خود در مبارزه با مواد مخدر را افزایش داده است به گونه‌ای که هم‌اکنون ۹۰درصد کشفیات تریاک جهان، ۷۲درصد مرفین جهان و ۲۰درصد هرویین جهان مربوط به جمهوری اسلامی است.

در همین زمینه سردار اسکندر مؤمنی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر روز گذشته در نشست تخصصی روند برنامه تحول راهبردی مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: جمهوری اسلامی بر اساس احکام شرع و اصول پایدار کشور با توزیع و تهیه مواد مخدر مقابله می‌کند و برای ما هم فرقی نمی‌کند که هدف این مواد مخدر قاچاق شده چه کشوری است و با آن قطعاًمقابله می‌کنیم. وی افزود: در ۶ ماهه اسامال بیشتر از ۳ هزار درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر داشته‌ایم. ۴ نفر در شهادت رسیده و بیش از ۱۰ نفر هم تاکنون مجروح شده‌اند.
مؤمنی در ادامه بیان کرد: سال گذشته بالاترین میزان کشفیات مواد مخدر در تاریخ جهان مربوط به ایران بوده؛ هزار و ۱۷۷ تن انواع مواد مخدر در ایران کشف شد. همچنین بیش از ۴ هزار شهید و ۱۲ هزار جانباز در راه مبارزه با مواد مخدر بعد از انقلاب جمهوری اسلامی تا آذربایجان داشته‌ایم.

وزیر بهداشت: پیک ششم کرونا در آبان ماه نه تنها در ایران، بلکه در جهان ایجاد خواهد شد

سیر صعودی آمار ابتلا به کرونا در ۳ استان کشور

با آنکه آمار جان‌باختگان ناشی از کرونا نزولی شده و چند روز است به زیر ۲۰۰ نفر در یک شبانه‌روز رسیده است اما مدیران بهداشتی و اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا به دلیل کاهش ۵۰ درصدی رعایت پروتکل‌های بهداشتی و بازگشایی‌های نگران موح ۳ شم بیماری «کووید-۱۹» هستند؛ بیماری‌ای که این روزها در ۳ استان کشورمان، یزد و آذربایجان شرقی در حال افزایش



است. در این باره رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت از روند صعودی بیماری کرونا در برخی استان‌های کشور خبر داد. مصطفی‌رضایی اظهار داشت: خوبی خوشحال بودیم که روند نزولی پیک پنجم به سرعت پیش می‌رود اما متأسفانه طی یکی دو هفته‌اخیر شیب نزولی کاهش یافته در بعضی جاها متوقف شده و در ۳ استان آذربایجان غربی، کرمانشاه و یزد، این روند صعودی شده است. وی افزود: تیم‌هایی از وزارت بهداشت در این ۳ استان حضور دارند و مشغول بررسی شرایط کرنایی در این استان‌ها هستند. رضایی با عنوان این مطلب که نگران روند موجود هستیم، ادامه داد: شرایط نگران‌کننده‌ای در حال رقم خوردن است و رعایت پروتکل‌ها باید جدی گرفته شود. وی افزود: ما ۵ پیک را تجربه کرده‌ایم و هر کدام از این پیک‌ها از پیک قبلی سخت‌تر بوده است لذا نگران پیک ششم هستیم که مبنا خطرناک‌تر از پیک پنجم باشد.
وی همچنین رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت ادامه داد: در پیک پنجم شاهد اوضاع بدی بودیم و نگران هستیم که این شرایط در پیک ششم تکرار شود. وی گفت:

شبکه اجتماعی همیاران سایبری راهاندازی می‌شود



رئیس پلیس فتای ناجا اعلام کرد راهاندازی شبکه اجتماعی همیاران سایبری برای تعامل بیشتر در فضای مجازی با همیاران سایبری در دستور قرار گرفته و بزودی راهاندازی می‌شود. سردار وحید معجدافزود: استفاده از ظرفیت همیاران سایبری برای ارتقای امنیت در فضای مجازی و مشارکت افراد متخصص، اصحاب رسانه، دانش‌آموزان و عامه مردم در راستای ایجاد فرهنگ خودحفاظتی عمومی در برابر تهدیدات فضای مجازی و ارتقای فرهنگ سایبری جامعه از اولویت‌های پلیس فتا در ناجا است.

وزیر کشور: ۹۰ درصد تریاک و ۷۲ درصد مرفین جهان توسط ایران کشف می‌شود

ایران پیشتاز مبارزه با مواد مخدر



دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: چطور می‌شود جمهوری اسلامی ایران هزار و ۱۷۷ تن مواد مخدر کشف کند اما کشور دیگری که در مسیر ترانزیت مواد قرار دارد کمتر از ۲ دهم درصد کشفیات داشته باشد، آیا مواد از این کشورها پرواز می‌کنند؟

وی ادامه داد: برخی قاچاقچیان بین‌المللی بعد از دستگیری به ما می‌گفتند چرا ایرانی‌ها تا پای جان در برابر قاچاق مواد مخدر ایستادگی می‌کنند؟ مادر کشورهای دیگر به راحتی قاچاق می‌کنیم و ایران سد بزرگی در برابر ما است. دکتر مؤمنی گفت: به‌رغم اینکه تحریم‌های ظالمانه را متحمل می‌شویم و در شرایط کرونایی هم هستیم، به ادعان سازمان ملل تلاش جمهوری اسلامی در راه مبارزه با مواد مخدر کم نشده است.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: نیازی به تقدیر و تشکر زبانی نداریم، سازمان‌های بین‌المللی به ایران کمک کنند تا جوانان خودشان از شر مواد مخدر در امان باشند.

وی در ادامه افزود: جمهوری اسلامی ایران تمام سازمان‌ها را برای مبارزه با مواد مخدر بسیج کرده است و در حوزه مقابله، برخورد با معاندان متجاهر، درمان و توانمندسازی، سرفصل اقدامات ما در زمینه مواد مخدر است.

دکتر مؤمنی از عدم کارایی قوانین در حوزه مواد مخدر

گلابه کرد و گفت: قانون باید اصلاح شود، به عنوان مثال معناد را نمی‌شود ۳ ماه درمان کرد. باید حداقل ۲ سال و در صورت تکرار ۳ سال یک معناد متجاهر نگهداری شود اما قانون ما می‌گوید این معناد باید یک تا ۳ ماه نگهداری شود!

دبیر کل ستاد مبارزه با مخدر با تاکید بر ضربه زدن به

[آمار جان‌باختگان کرونا به ۱۶۷ نفر در یک شبانه‌روز رسید]

آمار جان‌باختگان کرونا در کشور چند روز است زیر ۲۰۰ نفر در یک شبانه‌روز گزارش می‌شود. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: طی شبانه‌روز گذشته ۱۳ هزار و ۳۰۸ مبتلای جدید کرونا در کشور شناسایی شدند که متأسفانه ۱۶۷ تن به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز دوشنبه تا ظهر سه‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۰ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۲ هزار و ۳۰۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و هزار و ۷۸۲ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت، ۱۶۷ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۴ هزار و ۴۲۳ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۵ میلیون ۳۷۷ هزار و ۶۸۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۴ هزار و ۶۲۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. از سوی تاکنون ۲۴ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۸۲۳ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهر در وضعیت زرد و ۱۰۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۵ مهر	۱۱۲۹۶	۱۹۹	۱۴۸۲	۱۴۱۱۶
۲۶ مهر	۱۱۸۴۴	۱۸۱	۱۸۰۴	۹۱۹۶
۲۷ مهر	۱۳۲۰۸	۱۶۷	۱۷۸۳	۱۴۱۷۹

و امیدواریم واکسیناسیون هر چه سریع‌تر دردها و مرگ‌ومیر مردم را کاهش دهد. وزیر بهداشت با بیان اینکه بیماری کرونا همچنان در کشورها وجود خواهد داشت، افزود: ما باید عادت کنیم با این ویروس زندگی کنیم؛ واکسیناسیون راه پیشگیری از بیماری است اما کرونا را به طور کامل از بین نمی‌برد و تنها دفاع بدن را تقویت می‌کند.

عین‌اللهی بیان کرد: طبق برآورد دانشمندان نه تنها در ایران بلکه در جهان موج ششم کرونا ایجاد خواهد شد و این بیماری همچنان در کشورها خواهد ماند. عین‌اللهی همچنین از برگزاری نماز جمعه در این هفته خبر داد و گفت: امیدواریم بتوانیم هر چه

معلمان و افرادی که با دانش‌آموزان در ارتباط هستند، واکسینه شده‌اند. آموزش‌وپرورش تمام پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی را به مدارس ارسال کرده است و سرانه بهداشتی مدارس را نیز به استان‌ها واریز کرده‌ایم. کاظمی گفت: از اول مهر ۲۵ درصد دانش‌آموزان و ۸۵ درصد

معلمان و افرادی که با دانش‌آموزان در ارتباط هستند، واکسینه شده‌اند. آموزش‌وپرورش تمام پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی را به مدارس ارسال کرده است و سرانه بهداشتی مدارس را نیز به استان‌ها واریز کرده‌ایم. کاظمی گفت: از اول مهر ۲۵ درصد مدارس روستایی و عشایری و با جمعیت کم، به صورت حضوری بازگشایی شدند و مدارس شهری و پرجمعیت نیز از نیمه آبان تا آخر آبان بازگشایی حضوری یا ترکیبی خواهند داشت. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش گفت: نقش صداوسیما و خبرگزاری‌ها و کمک آنها در اقناع افکار عمومی و اطمینان خاطر به خانواده‌ها در بازگشایی حضوری مدارس،



چندصد میلیون دالر نبوده و اصلا در این بحث نمی‌گنجد و قابل جبران نخواهد بود. وی با تاکید بر اینکه امروز حرکت به سمت بازگشایی مدارس، یک الزام است و نه یک اختیار، بیان کرد: اگر نگران سلامتی دانش‌آموزان هستیم – که قطعاً همین‌طور است- باید مهارت‌های «مراقبت از سلامتی» را به دانش‌آموز یاد دهیم نه اینکه او را از یک بچران جدا کنیم و در فضای محدود نگهداری کنیم. بحران، تهدید نیست و باید به آن به عنوان یک «فرصت» نگاه کنیم. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش گفت: ما در آموزش‌وپرورش با توجه به دستور رئیس‌جمهور و درنظر گرفتن تمام ملاحظات ستاد ملی کرونا و وزارت

برای ما بسیار حائز اهمیت است و درصدد هستیم با حفظ و تضمین سلامتی بچه‌ها و آموزش «مهارت‌های خودمراقبتی» به دانش‌آموزان، بازگشایی آرام، تدریجی و با اطمینان مدارس را داشته باشیم. وی گفت: بر اساس آمار حدود ۵۶ درصد از مدارس، ۳۷ درصد کلاس‌ها و ۳۱ درصد دانش‌آموزان (حدود ۴ و نیم میلیون دانش‌آموز)، از اول مهرماه به صورت حضوری در مدارس آموزش دیده‌اند. کاظمی گفت: استمرار جلسات انجمن اولیا و مربیان با مدارس بسیار مهم است و پیشنهاد می‌کنم این جلسات را به صورت ماهانه از طریق شبکه شاد برگزار کنیم و من هم در این جلسات حضور خواهم داشت. همچنین علیرضا منادی‌سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز درباره بازگشایی مدارس از آبان‌ماه گفت: تعطیلی مدارس به موضوع آموزش آسیب‌های زیادی زده و به دلیل نداشتن تجهیزات، ۳ و نیم میلیون دانش‌آموز از تحصیل بازمانده‌اند و بسیاری از خانواده‌ها در خواست حضوری شدن مدارس را دارند. به موازات این موارد، ستاد ملی کرونا به دلیل رعایت پروتکل‌ها و اینکه در پیک پنجم مشکلی ایجاد نشود، اعلام کرده دانش‌آموزان از آبان‌ماه به صورت اختیاری در مدارس حاضر شوند.

بازگشایی حضوری یا ترکیبی مدارس تا آخر آبان